
UCHWAŁA NR L/418/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Książkach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i poz. 572), art. 6, ust. 2, pkt 4 i art. 9a, ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 i z 2023 r. poz. 535), Rada Gminy w Książkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu  powołuje Wójt Gminy Książki w drodze zarządzenia, podając jego imienny 
skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Książki występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 pkt 1-5 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt Gminy Książki ogłasza nabór przedstawicieli organizacji pozarządowych których statutowa 
działalność mieści się w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, o wskazanie przedstawiciela do 
Zespołu. 

4. W przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a  Wójt Gminy Książki zwraca się do Żandarmerii 
Wojskowej celem wyznaczenia osoby mającej reprezentować dany podmiot. 

5. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

6. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Książki zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/92/19 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj.– Pom z 2019 r. poz. 5825). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B991170-9E78-455A-B7D8-8922B3984B25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/418/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej rada gminy określi w drodze 
uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.  W myśl 
art. 9a ust. 8 ustawy zespół interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między wójtem, 
burmistrzem albo prezydentem miasta a jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, gminną komisją 
rozwiązywania problemów alkoholowych, Policją, oświatą, ochroną zdrowia, organizacjami pozarządowymi, 
Żandarmerią Wojskową (o ile złoży taki wniosek do wójta, burmistrza albo prezydenta miasta w związku 
z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową), prokuraturą oraz innymi 
podmiotami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.  Regulamin zespołu 
interdyscyplinarnego przyjmowany jest przez zespół. Regulamin określa szczegółowe warunki funkcjonowania 
zespołu oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno – pomocowych. 

Jak wynika z treści art. 16 ustawy  o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw powołanie zespołów interdyscyplinarnych, o których mowa w ustawie zmienionej 
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy. Z dniem powołania nowych zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe 
zespoły interdyscyplinarne. 

Mając na uwadze powyższe należy w pierwszej kolejności przyjąć nową uchwałę w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, następnie zawrzeć porozumienia 
z jednostkami wymienionym wyżej i powołać nowy zespół interdyscyplinarny. 

W związku z nowelizacją przepisów dotyczących przemocy domowej podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B991170-9E78-455A-B7D8-8922B3984B25. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/418/23 
Data dokumentu 2023-07-18 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Książkach. 
Identyfikator dokumentu 5B991170-9E78-455A-B7D8-8922B3984B25 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1509455704 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.07.2023 13:37:55 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B991170-9E78-455A-B7D8-8922B3984B25. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR L/418/23 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 18 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-07-18T11:37:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




